
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

 
SETTORE V 

 
URBANISTICA-EDILIZIA-SUAP-ECOLOGIA-AMBIENTE 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 4/N.M. del 25/10/2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N. 795 

 Del 15/11/2017 

 
OGGETTO: Affidamento incarico per la realizzazione del materiale pubblicitario nell’ambito 
dell’organizzazione dell’evento pubblico di inerente le tematiche ambientali. 
CIG: Z4F20772BD 

IL RESPONSABILE 
 

PREMESSO: 
 
CHE l’Ente sta organizzando un evento pubblico, in cui interverrà, tra gli altri, l’Assessore 
Regionale alla qualità ambientale, al fine di promuovere e diffondere informazioni circa le iniziative 
regionali in materia ambientale; 

CHE è intenzione dell’Ente coinvolgere il maggior numero di cittadini e aziende; 

CHE, per le vie brevi, è stato chiesto alla ditta Emmeci Grafica di Carriero Mariano un preventivo di 
spesa per la realizzazione del materiale pubblicitario nell’ambito dell’organizzazione del suddetto 
evento pubblico; 

CHE la ditta Emmeci Grafica di Carriero Mariano, con nota prot. 15498 del 25.10.2017  ha 
trasmesso il preventivo n.103 del 24.10.2017 per la realizzazione del materiale pubblicitario 
nell’ambito dell’organizzazione dell’evento pubblico di inerente le tematiche ambientali per € 
490,00 oltre IVA al 22% per complessivi € 597,80; 

RITENUTA congrua l’offerta presentata dalla ditta Emmeci Grafica di Carriero Mariano; 

CONSIDERATO che l’art.36 comma 2 lettera a) prevede la possibilità di procedere all’affidamento 
diretto di lavori, servizi e forniture per di importo inferiore a 40.000 euro; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTE le vigenti disposizioni di legge in materia; 

 
DETERMINA 

 
1. DI APPROVARE il preventivo n.103 del 24.10.2017 offerto dalla ditta Emmeci Grafica di 

Carriero Mariano da Locorotondo la realizzazione del materiale pubblicitario nell’ambito 
dell’organizzazione dell’evento pubblico inerente le tematiche ambientali; 

2. DI IMPEGNARE E IMPUTARE la somma complessiva di € 597,80 al Cap. 102.01 del 
Bilancio 2017, epigrafato “Comunicazioni istituzionali”; 

3. DI DARE ATTO che alla liquidazione della predetta somma si procederà: nel rispetto delle 
norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 della Legge n. 136 del 
13.08.2010 e successive modifiche, senz’altra formalità, a presentazione di idonea e 
specifica documentazione fiscale, corredata dal Documento Unico di Regolarità 
Contributiva (DURC) e previa accettazione della stessa da parte del Responsabile del 
Settore V; 

4. DI STABILIRE che gli altri uffici comunali interessati sono: Ufficio di Ragioneria.  

 
 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la sottoscrizione dello stesso da parte 
del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
  IL RESPONSABILE DEL SETTORE V ad interim  

f.to f.f. Ing. Anna Lippolis 
__________________________ 

 
 
 

 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 25/10/2017 si attesta la 
regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 25/10/2017 si attesta la 
regolarità contabile. 
consegnata in data____________ 

IMP. 1114/2017 Il Responsabile del Settore  Finanziario  

 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi  

 
 
 
 
 
 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 1728 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 
Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
Castellana Grotte, 15/11/2017 
 
  

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone  

 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




